
 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

Сорок четвертое очередное заседание 

 

РЕШЕНИЕ 

 

г. Среднеуральск 

 

27.07.2023 г.          № 44/9 
 

 

О внесении изменений в решение Думы 

городского округа Среднеуральск от 

26.05.2022 № 18/3 «О муниципальном 

контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории 

городского округа Среднеуральск» 

 

       В соответствии со статьей 16 Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь протестом прокуратуры г. Верхней Пышмы на 

решение Думы городского округа Среднеуральск от 26.05.2022 № 18/3 «О 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского 

округа Среднеуральск» от 01.07.2023 № 02-35/Прдп93-23-20650019, 

 

Дума городского округа Среднеуральск РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы городского округа Среднеуральск от 26.05.2022 

№ 18/3 «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

городского округа Среднеуральск» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 6 раздела I положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории городского округа Среднеуральск изложить в 

следующей редакции:  



«6. Органом местного самоуправления городского округа Среднеуральск, 

уполномоченным на осуществление муниципального контроля, является 

администрация городского округа Среднеуральск (далее – контрольный орган, 

уполномоченный орган).». 

1.2.  Признать утратившим силу перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории городского округа Среднеуральск. 

2. Опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник ГО 

Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский вестник» и разместить на 

официальном сайте городского округа Среднеуральск. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству и муниципальной 

собственности Думы городского округа Среднеуральск (Тарасов А.Б.). 

 

Временно исполняющий 

полномочия главы городского 

округа Среднеуральск 

                                     

 

А.В. Стасёнок 

Председатель Думы городского округа 

Среднеуральск 

                                      

                                  

 

В.Ф. Бикташев 

 


